[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2017

	                      №  1456

с.Тамбовка

Об утверждении порядка взаимодействия  по постановке на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов на территории Тамбовского района

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях мобилизации доходов и увеличения поступления налогов в районных бюджет
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок взаимодействия  по постановке на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов на территории Тамбовского района согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по надзору за постановкой на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов на территории Тамбовского района согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава района								         Н.Н. Змушко

                                                                       Приложение № 1
к постановлению Администрации Тамбовского района
от  12.10.2017  № 1456

ПОРЯДОК
взаимодействия по постановке на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов
 на территории Тамбовского района

1. Порядок взаимодействия по постановке на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов на территории  Тамбовского района (далее – Порядок), определяет порядок взаимодействия органов местного самоуправления Тамбовского района с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, прокуратурой Тамбовского района, структурными подразделениями Администрации Тамбовского района  и иными заинтересованными организациями.
2. Порядок разработан с целью проведения мониторинга исполнения законодательства Российской Федерации, в том числе в части соблюдения требований статей 11, 83 Налогового кодекса Российской Федерации о необходимости постановки на налоговый учет организаций, осуществляющих деятельность на территории Амурской области, посредством создания обособленного подразделения при условии создания стационарных рабочих мест на территории  Тамбовского района (далее – Мониторинг организаций).
3. Инициатором проведения Мониторинга организаций является Администрация Тамбовского района.
4. Проведение Мониторинга организаций Инициатор проводит в рамках работы комиссии по надзору за постановкой на налоговый учет организаций (далее – Комиссия), а также фиксирует ведение организацией деятельности на территории Тамбовского района путем составления протокола (далее – Протокол).
5. В работе Комиссия  по согласованию привлекает представителей органов внутренних дел, надзорных и налоговых органов и органы местного самоуправления поселений Тамбовского района.
6. Сроки и время проведения Мониторинга организаций доводятся Инициатором членам Комиссии не позднее, чем за 5 дней до начала проведения Мониторинга организаций.
7. Мониторинг организаций проводится членами Комиссии на территории Тамбовского района, где выявлена организация, на основе представленных данных структурными подразделениями Администрации Тамбовского района.
 Членами Комиссии фиксируется факт осуществления организацией хозяйственной деятельности, подбирается иная информация, подтверждающая названный факт, в том числе материалы фото- и видеосъемки, а также проводятся опросы работников организации.
По возможности, устанавливаются реквизиты организации – наименование, ИНН, ОГРН и основания для производства ею работ – номер договора, контакты и другие данные.
8. Подписанный  Протокол направляется Инициатором всем членам Комиссии для принятия соответствующих мер реагирования.
 Для выявления обоснованности (не обоснованности) отсутствия факта постановки на налоговый учет организаций, Инициатор направляет Протокол и выявленную в ходе Мониторинга организацию информацию в УФНС России по Амурской области.
9. После получения ответа УФНС России по Амурской области по обоснованности (не обоснованности) отсутствия факта постановки на налоговый учет организаций, Инициатор в случае:
обоснованности отсутствия факта постановки на налоговый учет организации, организует контроль за изменением (не изменением) статуса организации в части организации в ней стационарных рабочих мест для постановки на налоговый учет;
не обоснованности отсутствия факта постановки на налоговый учет организации, а также отказа от создания обособленного подразделения на территории Тамбовского района, не ранее чем через 1 месяц организует повторный Мониторинг организаций по месту производства работ для повторной фиксации Комиссией факта осуществления деятельности организации без создания на территории Тамбовского района обособленного подразделения.
10. При подтверждении повторного факта осуществления деятельности организации без создания на территории Тамбовского района обособленного подразделения, члены Комиссии повторно составляют и подписывают Протокол, к которому прикладывается выявленная в ходе Мониторинга организации информация.
11. Подписанный  Протокол, а также выявленная в ходе повторного Мониторинга информация направляется Инициатором членам Комиссии для принятия соответствующих мер реагирования, в том числе в ФНС России по Амурской области.
12. При повторном подтверждении факта  осуществления   деятельности организации с созданием стационарных рабочих мест, но без  создания на территории Тамбовского района обособленного подразделения, УФНС России по Амурской области рекомендуется принять меры  для принудительного создания обособленного подразделения на территории Тамбовского района и постановки организации на налоговый учет в Тамбовском районе.
13. По мере необходимости, по инициативе членов Комиссии могут быть организованы рабочие заседания  с докладами о проделанной работе членов группы и результатах деятельности Комиссии.
14. Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца следующего за кварталом,  Инициатор направляет в министерство экономического развития Амурской области результаты Мониторинга организаций с информацией о количестве проведенных мероприятий и организаций, поставленных на налоговый учет.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Тамбовского района
от  12.10.2017  №  1456

Состав комиссии по надзору за постановкой
 на налоговый учет организаций, задействованных в реализации крупных инвестиционных проектов на территории Тамбовского района

	Евсеева Светлана Семеновна
	Заместитель главы Администрации Тамбовского района по экономике и финансам – начальник финансового управления администрации Тамбовского района,  председатель  комиссии

	Андрейчук Татьяна Ивановна
	Главный специалист отдела экономики Администрации Тамбовского района, секретарь комиссии

	Члены рабочей группы:

	Голубничая Лидия Николаевна

Еровенко Елена Геннадьевна
	главный специалист – руководитель группы работы со страхователями государственного учреждения Амурского регионального отделения фонда  социального страхования РФ (по согласованию)

помощник прокурора Тамбовского района (по согласованию)

	Мартюшев Алексей Александрович
	врио начальника межрайонной ИФНС России № 6 по Амурской области (по согласованию)

	Степанова Наталья Владимировна

	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета субъектов малого и среднего предпринимательства

	Цуркан Руслан Арамович

Якушин Александр Иванович

	заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Тамбовскому району (по согласованию)

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Тамбовского района

image1.jpeg